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Roboty wzbudzają w nas ludzkie uczucia

Oglądanie nagrań z udziałem robotów wzbudza w nas emocje o podobnym natężeniu
i ukierunkowaniu, co obserwowanie scen, w których uczestniczą ludzie - doszli do wniosku
niemieccy naukowcy.
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Badacze z University of Duisburg-Essen (Niemcy)
zauważyli, że osoby badane reagują empatycznie na sytuacje prezentujące życzliwe lub wrogie
zachowanie zarówno w stosunku do robota, jak i człowieka. Wskazują na to obiektywne czynniki:
zbliżony poziom pobudzenia organizmu oraz identyczny schemat aktywacji neuronów w układzie
limbicznym mózgu.
 
Naukowcy uzyskali powyższe rezultaty na podstawie analizy danych pochodzących z dwóch badań.
 
Pierwsze z nich polegało na oglądaniu filmów, które przedstawiały człowieka lub małego robota
przypominającego dinozaura traktowanych w sposób zdradzający pozytywne uczucia i przywiązanie,
bądź niechęć i wrogość.
 
Bezpośrednio po seansie mierzono u badanych poziom pobudzenia oraz pytano o stan emocjonalny.
 
Okazało się, że uczestnicy badania deklarowali, iż po obejrzeniu źle traktowanego robota pojawiły się
u nich negatywne odczucia. Aparatura wskazywała też na zwiększone pobudzenie w tej sytuacji.
 
Drugie badanie również wymagało oglądania nagrań z udziałem człowieka, robota lub nieożywionego
obiektu, do których odnoszono się w przyjazny, bądź nieprzyjemny sposób, jednak tym razem
opierało się głównie na rejestracji pracy mózgu za pomocą neuroobrazowania fMRI.
 
Wyniki badania pokazały, że obserwacja żywego oraz mechanicznego aktora powodowała
pobudzenie tych samych struktur mózgowych, co wskazuje na to, iż u osób badanych pojawiały się
podobne reakcje emocjonalne.
 
Pojawiły się jednak drobne różnice podczas odtwarzania filmu ukazującego wrogie postawy wobec
obiektu - badani w tym przypadku silniej reagowali na nagrania z udziałem człowieka.
 
Uzyskane rezultaty zostaną przedstawione na tegorocznej konferencji Międzynarodowego
Towarzystwa Komunikologicznego, która odbędzie się w dniach 17-21 czerwca w Londynie (Anglia).



Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17586.html

 
22-04-2026

Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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